[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2013г.                                                                   г. Дальнереченск                                                      №-па
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Реконструкция дошкольных образовательных учреждений
в Дальнереченском муниципальном районе на 2011-2014 годы», утвержденную постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 17 июня 2011г № 280-па
В соответствии с Решением Думы Дальнереченского муниципального района от 25.02.2013г №15 «О внесении изменений в решение Думы Дальнереченского муниципального района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в долгосрочную целевую программу «Реконструкция дошкольных образовательных учреждений в Дальнереченском муниципальном районе на 2011-2014 годы», утвержденную постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 17 июня 2011г №280-па (далее – Программа):
1.1. В Паспорте Программы, в строке «Объемы и источники финансирования» слова «2013г. - местный бюджет - 1370,0 тыс. руб.» заменить словами «2013г – местный бюджет – 0 тыс.руб.»;
1.2. В разделе 7 Программы внести следующие изменения:
1.2.1. В абзаце 1 слова «Общий объем финансовых средств, необходимый для реализации Программы в период с 2011года по 2014 год слова «составляет 2896,223 тыс. рублей, том числе средства бюджета Дальнереченского муниципального района - 2896,223 тыс.руб.» заменить словами «составляет 1526,223 тыс.рублей, в том числе средства бюджета Дальнереченского муниципального района – 1526,223тыс.руб.»;
1.2.2. В абзаце 4 «Объем финансовых средств на реализацию мероприятий  Программы в 2013 году слова «составит 1370,0 тыс. рублей из средств бюджета Дальнереченского муниципального района» заменить словами «составит 0 тыс.рублей из средств бюджета Дальнереченского муниципального района»;

2. Приложения №1 и №2 к Программе изложить в редакции Приложения №1 и Приложения № 2 к настоящему постановлению.

3.  Контроль за исполнением постановления возложить на первого  заместителя  главы администрации Асанидзе О.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования в установленном порядке.

Глава администрации Дальнереченского

муниципального района                                                                      В.С.Дернов

	Приложение № 1

к долгосрочной целевой программе

«Реконструкция дошкольных образовательных

 учреждений
в Дальнереченском муниципальном районе

на 2011-2014 годы»

Перечень мероприятий и общие объёмы финансирования долгосрочной целевой программы «Реконструкция дошкольных образовательных учреждений в Дальнереченском муниципальном районе на 2011-2014 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Основной исполнитель (ГРБС)
	Источники финансирования

	2011 – 2014 годы

	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Капитальный ремонт муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №7 с.Ариадное» по адресу:
Приморский край,Дальнереченский район,с.Ариадное ул.Дубовая,22

	2011 год
	-отдел строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Дальнереченского муниципального района

-управление народного образования администрации Дальнереченского муниципального района
	бюджет Дальнереченского муниципального района

	679,85
	679.85

	2.
	Реконструкция здания структурного подразделения «Детский сад» МОУ «СОШ с.Малиново» по адресу:
Приморский край,Дальнереченский район,с.Малиново,ул50лет октября,49
	2012год-2013год
	-отдел строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Дальнереченского муниципального района

-управление народного образования администрации Дальнереченского муниципального района
	бюджет

Дальнереченского муниципального района

	30,373

	30,373
	0

	3.

	5.
	Реконструкция  здания муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад №8 с.Веденка» по адресу:
Приморский край,Дальнереченский район,с.Веденка,ул.Калинина,40
	2013-2014 год
	-отдел строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Дальнереченского муниципального района

-управление народного образования администрации Дальнереченского муниципального района
	бюджет

Дальнереченского муниципального района

	781,0

	0
	781,0

	6.
	Реконструкция здания структурного подразделения «Детский сад» МОКУ «СОШ с.Рождественка» по адресу: Приморский край,Дальнереченский район,сРождественка,ул.Центральная,10

	2014год
	-отдел строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Дальнереченского муниципального района

-управление народного образования администрации Дальнереченского муниципального района

	35,0

	35,0

	 ИТОГО :

	1526,223

	679,85

	30,373

	0,0

	816,0

	Приложение № 2

к долгосрочной целевой программе

«Реконструкция дошкольных образовательных учреждений

в Дальнереченском муниципальном районе

на 2011-2014годы»

Объёмы

финансирования долгосрочной целевой программы «Реконструкция дошкольных образовательных учреждений в   Дальнереченском муниципальном районе на 2011-2014годы»

тыс.руб.
	Источник финансирования
	2011 год
	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2011-2014годы всего

(в тыс. рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	7

	Объём средств бюджета Дальнереченского муниципального района, в том числе:

-бюджетДальнереченского муниципального района

	679,85

679,85
	30,373

30,373

	0,0

0,0

	816,0

816,0

	1526,223

1526,223

	Составление технического задания на выполнение проектно-сметной документации

-бюджетДальнереченского муниципального района

	30,373

30,373
	0,0

0,0
	35,0

35,0
	65,373

65,373

	подготовка проектно-сметной документации по реконструкции,

в том числе:

-бюджетДальнереченского муниципального района

	0,0

0,0
	781,0

781,0
	781,0

781,0

	проведение капитального ремонта зданий дошкольных образовательных учреждений,

в том числе:

-бюджетДальнереченского муниципального района

	679,85
679,85

	679,85
679,85

	реконструкция зданий дошкольных образовательных учреждений,

в том числе:

-бюджетДальнереченского муниципального района